
配管敷設や打設場所ごとの配管取外し・洗浄作業が不要となり、
省人化が図られるとともに、効率的な打設作業により
工区の拡大が図れ、工期の短縮を実現します。

工事品質の確保
敷設配管が不要となり、圧送時における配管の脈動による、
鉄筋への干渉劣化を防止できますので、
工事品質の確保が可能です。

高い効率性

写真にはオプション仕様を含みます。
写真撮影用特別色や合成処理があります。

高い効率と工事品質の確保を実現する
ディストリビュータ
高い効率と工事品質の確保を実現する
ディストリビュータ

※画像は合成イメージです。

NO.1565



既設の非常用エレベータシャフトを活用する設置方法とす
ることで、専用の設置穴や作業後の穴埋め作業を不要とし、
これまでのディストリビュータ特有の作業を排除しました。

日本の建築思想を考慮した「梁」への固定を行うことに
より、複雑な設置ノウハウが不要になり安全性を確保し
ました。

効率性 安全性

軽重量 設置の柔軟性
ビル工事で扱われる汎用的なクレーンを使用して盛替え
可能な軽重量（16ｔ以下）を実現しており、迅速な盛替えを
可能としました。

極東開発独自のアウトリガ展開方式の採用により、最適
なアウトリガサイズと展開角度を実現し、現場の様々な
設置状況にも対応します。

独自の性能を活かし様々な現場で活躍する
ディストリビュータ

極東開発 ディストリビュータの特長

■ 作動範囲図
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■ 主要諸元
形　式
ブーム水平長さ

旋回角度
輸送管径
マスト長さ
アウトリガ
電源

重量（吊具含む）

No.1
No.2
No.3
No.4

定格出力
定格回転数

PZ01-10
29.0m
  8.1m
  6.7m
  6.7m
  7.7m

370°限定旋回
125A

8.0m（分割式）
スイング式（手動）
200V（三相）
15kW

1,475/1,770rpm（50/60Hz）
15.9t

ブ
ー
ム
長
さ

電
動
機

■ アウトリガ展開寸法図
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●本カタログ掲載の内容は、改良のため予告なく変更
することがあります。
●掲載の写真にはオプション仕様を装備している場合
があります。
●製品カラーは撮影条件及び印刷インキの都合上、
実際の色とは多少異なって見える場合があります。
●ご使用にあたっては、添付の取扱説明書をよくお読み
のうえ、ご使用ください。
●社名・商品名・ロゴ等は各社の商標、または登録商標
です。
●このカタログは、2021年4月印刷のものです。   
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